contratagdo de servigos especializados em engenharia voltados & reprogramação da reforma da 

escola municipal de tempo integral Paulo VI, no municipio de Juazeiro/BA. 

2.2. ACRESCENTAR 26,49% (vinte e seis inteiros virgula quarenta e nove centésimos por cento), 

equivalente ao valor de R$ 1.739.091,93 (Um milhão, setecentos e trinta e nove mil, noventa e 

um reais e noventa e trés centavos), e SUPRIMIR 0,17% (dezessete centésimos por cento) do 

valor inicial atualizado do contrato, equivalente ao valor de R$ 11.256,34 (onze mil, duzentos e 

cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos), a partir da data de assinatura deste 

instrumento. 

3. CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO 

3.1. Fica acrescida a razão de 26,49% (vinte e seis inteiros virgula quarenta e nove centésimos 

por cento), equivalente ao valor de R$ 1.739.091,93 (Um milhão, setecentos e trinta e nove mil, 

noventa e um reais e noventa e trés centavos), do saldo do contrato que é R$ 6.564.383,47 (seis 

milhdes, quinhentos e sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e trés reais e quarenta e sete 

centavos), e supressdo na razdo de 0,17% (dezessete centésimos por cento), que corresponde 

ao valor de R$ 11.256,34 (onze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos), 

ficando o contrato no valor global de R$ 8.292.219,08 (oito milhdes, duzentos e noventa e dois 

mil, duzentos e dezenove reais e oito centavos). 

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao

[...]

QUARENTA E NOVE CENTESIMOS POR CENTO), QUE CORRESPONDE AO VALOR DE R$ 1.739.091,93 (UM 
MILHAO, SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS), E 
SUPRESSAO DE 0,17% (DEZESSETE CENTESIMOS POR CENTO), QUE CORRESPONDE AO VALOR DE R$ 
11.256,34 (ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), DE MODO 
QUE O CONTRATO PASSARA A TER O VALOR GLOBAL DE R$ 8.292.219,08 (OITO MILHOES, DUZENTOS E 
NOVENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E OITO CENTAVOS). 

Certificação Digital: LNOCNWLO-VOCFC5DN-WYYYAWUB-ATNP60CU 

Versão eletrônica disponível em: https:/www6.juazeiro.ba.gov.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil